Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 3/23
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	27.07.2023г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	14 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	27.07.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Баланда Евгений Михайлович

	2
	Горбатенко Сергей Александрович

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	4
	Темзоков Руслан Борисович

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич

	7
	Мазур Андрей Александрович

	Итого:
	7

В заседании приняли участие 7 (семь) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 77 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Велигоцкая Е.С.
3. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопросы текущей деятельности:
1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Абрамова Артура Гарниковича.
2. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Альфа-ТОРГ" в качестве организатора торгов на соответствующий период  2023-2024 года.
3.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит" в качестве аудиторской организации на соответствующий период  2023-2024 года.
4. Рассмотрение вопроса об аккредитации Индивидуальный предприниматель Чабанова Алексея Викторовича (единовременно в рамках процедуры ООО "Дарлинг" А32-26166/2022 АУ Мишин Д.А.)
4.1. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Техношеринг" по направлению оказание юридических услуг с момента подачи заявления.
5.Внесение изменения в смету доходов и расходов Ассоциации в виду организации II этапа Всероссийского форума Арбитражных управляющих "Стратегия Развития 2023".
6. Иные вопросы.
Президент Ассоциации открыл заседание Совета Ассоциации и предложил перейти к рассмотрению вопросов повестки дня.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б объявил о переходе к рассмотрению вопросов текущей деятельности
	ВОПРОС №1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Абрамова Артура Гарниковича.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который предложил заслушать Абрамова А.А.
	Выступил Абрамов А.А., который подтвердил свое намерение вступить в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" и добросовестно исполнять требования ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", иных федеральных  законов и положения Ассоциации.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Абрамова Артура Гарниковича".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	2
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	3
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	4
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	5
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	6
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	7
	-
	-

	Итого:
	7
	Итого:
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	" Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Абрамова Артура Гарниковича ".
ВОПРОС № 2. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Альфа-ТОРГ" в качестве организатора торгов на соответствующий период  2023-2024 года.
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступило заявление ООО "Альфа-Торг" об аккредитации в качестве организатора торгов на период с 01.08.2023 по 31.07.2024 года.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня: "Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Торг" в качестве организатора торгов  на соответствующий период  с 01.08.2023 по 31.07.2024".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
" Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Торг"при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  в качестве организатора торгов  на соответствующий период  с 01.08.2023 по 31.07.2024".
ВОПРОС № 3. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит" в качестве аудиторской организации на соответствующий период  2023-2024 года. Поручить проведение Аудита Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  за 2021, 2022 годы Обществу с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит".
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступило заявление об аккредитации при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"   от Общества с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит" в качестве аудиторской организации на соответствующий период  2023-2024 года.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью Общества с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит" в качестве аудиторской организации на соответствующий период  2023-2024 года. Поручить проведение Аудита бухгалтерской отчетности Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  за 2021, 2022 годы Обществу с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит"".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
"Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью Общества с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит" в качестве аудиторской организации   с 01.08.2023 по 31.07.2024 Поручить проведение Аудита бухгалтерской отчетности Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  за 2021, 2022 годы Обществу с ограниченной ответственностью "Анапа-Аудит"".
ВОПРОС № 4.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Индивидуальный предприниматель Чабанова Алексея Викторовича (единовременно в рамках процедуры ООО "Дарлинг" А32-26166/2022 АУ Мишин Д.А.)  с момента подачи заявления.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Аккредитовать Индивидуального предпринимателя Чабанова Алексея Викторовича (единовременно в рамках процедуры ООО "Дарлинг" А32-26166/2022 АУ Мишин Д.А.)  с момента подачи заявления ".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
	"Аккредитовать Индивидуального предпринимателя Чабанова Алексея Викторовича (единовременно в рамках процедуры ООО "Дарлинг" А32-26166/2022 АУ Мишин Д.А.)  с момента подачи заявления ".
ВОПРОС № 4.1.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Техношеринг" по направлению оказание юридических услуг с момента подачи заявления.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
	"Аккредитовать Общества с ограниченной ответственностью "Техношеринг" по направлению оказание юридических услуг с момента подачи заявления с момента подачи заявления ".
	ВОПРОС №5.  Внесение изменения в смету доходов и расходов Ассоциации в виду организации II этапа Всероссийского форума Арбитражных управляющих "Стратегия Развития 2023".
	По вопросу выступила Велигоцкая Е.С. сообщила, что смета-доходов и расходов Ассоциации была принята в декабре 2022 года. В апреле 2023 года стало известно, что НСПАУ было принято решение о проведении в г. Краснодаре II Этапа Всероссийского Форума Арбитражных управляющих "Стратегия развития 2023". Организатором мероприятия назначена Ассоциация "КМ СРО АУ "Единство".
	Принимая во внимание то обстоятельство, что доходы и расходы на проведения вышеуказанного мероприятия  не могли быть указаны в смете на 2023 год, Велигоцкая Е.С. просила рассмотреть вопрос  о внесении изменения в смету доходов и расходов Ассоциации на 2023 год, согласно прилагаемому расчету.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Утвердить изменения в Смету Доходов и Расходов Ассоциация "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год, согласно представленному расчету".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
	"Утвердить изменения в Смету Доходов и Расходов Ассоциация "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год, согласно представленному расчету".
ВОПРОС № 6. Предложено внести изменения в Положение о конкурсной комиссии в Ассоциации  КМ СРО АУ "Единство".
По вопросу выступила Велигоцкая Е.С. с предложением о хранении пакета документов о представлении кандидатур арбитражных управляющих в делах о несостоятельности (банкротстве) на сервере Ассоциации в электронном виде и еженедельному копированию на резервный носитель.
 Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Утвердить изменения в Смету Доходов и Расходов Ассоциация "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год, согласно представленному расчету".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Утвердить  Положение о конкурсной комиссии в Ассоциации  КМ СРО АУ "Единство" в новой редакции".
В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, Председатель Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Шилоносов Р.Б. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 5 (пяти) листах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 27 июля 2023 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                  ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

5